覧
ヽ

多ヽ ム 2手
令和 6年 12月 23日

柳島自治会会員各位

柳島自治会

会長  青木 弘文

共 同 募 金 結 果 の ご 報 告

柳島自治会会員の皆様|こ おかれましては、日頃より自治会の運営に格別のご支援、ご協

力をいだだき誠にありがとうござしヽます。

さて、先般皆様|こ ご協力をお願いしヽたしました共同募金|こつきまして、おかげ様でた<

さんのご厚意をお寄せいただきました。早速取りまとめ、社会福祉法人神奈川県共同募金

会茅ヶ崎市支会|こ 下記の通り納付いたしました。

ご支援、ご協力を感謝し、ご報告申し上げます。

Iコ
面し

1)

2)

募金総額    ¥339,990
配分の内訳

絆の一歩は

一般募金 (赤い羽根募金)¥246,780

② 年末たすけあい募金   ¥93,210

☆ 県共同募金会茅ヶ崎市会の目標額を参考に配分 しました。  ありがとう。

※・・・・・・ 。・ ※・・・・・・ 0・ ・ ※・ 。・・・・・・・・ ※・・・・・・ 00※

::~:」 :=■ 1=■ :■ 許
共爾募金額収書 ,■::|

嘉
篠

一●
‐

■
●

‐■
'■

■●■■ .″ し=t_

,  Ⅲ, ―  ゙年

其

0こ _

‐■■:|:・ ,、  ●1‐■‐:‐ ::■‐1,壺 :よ

■ ― F :if上士

111``     ‐          ■1  -1・     :

社倉編社‐た́ヽ  神黛:::猟 共葛募金食

: :1 支会

4姜二    ‐
:・  :_=:‐ …

・ 1摯11:
Ⅲ fi:

T輌1書

い卿醐暉

Ｌ

゛

｝

θ

回覧

コミユニティセンター湘南自主事業
「地域の歴史を知ろう :」講座

√窃庁“棚場の燿動亡とπ燿ン
講師:茅ヶ崎市郷土会 平野文明さん

令和 6年 3月 に開催 した「地域の歴史を知ろう」講座 (左 )、 現地視察 (右)の様子

1

の
ん

つ
0

4

時

場

員

込

日

会

定

申

7 3 13 )10:00～ 12:0003月 20日 (木)10:00～ 12:00

コミュニティセンター湘南 大会議室

50名 (先着順)無料
2月 20日 (木)10:30～ 3月 6日 (木)迄電話にて受付 定員になり次第締め切り
コミュニティセンター湘南 0467-57-5655※月曜休館

※駐車場は台数に限りがある 、申込み時にご確認下さい。

湘南地区まちぢから協議会 コミセン部会主催

【座学】柳島①南湖との浜争論・②須賀村との湊争論

【座学】民俗で見る茅ヶ崎の伝統漁業 コ

>第 1回 目 令和 7年 3月 13 日(木)10:00～ 12:00

>第 2回 目 令和 7年 3 月 20日 (ノに)10:00～ 12:00

メ 31だ
=メ

L

p.

鎧

一

令 和 年

~ゝ
.ザ

・・つ。

茅 ヶ 崎 華 委 議 事 震

プラザやなぎ菫蓼運電委員会

委員長 高籐 ス義   奪穂7年耀竃

自分のお予さんヤお袂さんと

画糠‐鐘見守遷メ藝が出窯れば犬丈量

「プラザ」と|ょ、鮫課後ぬ摯学校ぬ悴育館を饉赦した避ぴ議の事で茅ヶ崎市から総委託事業

です。鶴豊島通学校で開催してし選 プラずは リ ラザやなき菫夢 (どうむ)」 ともヽしヽます儘

「プラずやなぎ童蓼」では、毎圏 3～4人のパートす―が稲p島瑾ヽ学校の子どもたちの見警り

藩動をしてしヽます。

←体育館でりま多す

ひこうき大会

會教塞で翁ようす

体奮館が1壼えなじヽ臓善|こ利難します

←体竃鑢でのようす

むかし避ぴ

瘍釉核
ヘ

壺
訊

４ヤ
盛Ｃ
．

お問むヽ合わせ等

■

靱 臨鰺轟
隕 醸  轟鑢 爾 臨 嫌 艤

ヨ
鶴轟爾編輔醸

||‐  :t■■■.....:

聰‐勝■,輻

ξ
鸞

≪∫ゞ―トナー :業務機内容轟輻爾 》

鐘週 1～ 3園程度、電4:30～ 夏季 璃7:GЭ、冬季 16:亀③

そ磯燿 :憲議会や掴入懸談磯熙 こも開鐘して懇ヽます。

月 1～ 4圃程度ご都含わよじ亀翻:こ準備、後片づ|すや怪我がなもヽ様|こ見守りをし議す。子ど

も達と一緒鯉元気lこ避べる方、折り紙や総藤 意な方、お話が好きな方など子どもと楽し

く過ごせる方を募集してむヽます。大学生も大歓選。

ほん0少しでも興味がありましたら・・・

プラザ饉催目:こパートす―にお声が:ず、また1藤以下のαRコードからご連絡くださもヽ金
開催朧|こ見学することが可能です。パートナーに登録してみませんか?

轟闘輔含わせ先 l南 《みなみ》08◎…5947-0957
亀

薔
:

ヽ

兆瑯 憫 蕪

でき畿雪 下暉仁
:ム ム聰

警  豪

蝙
鑢`

琲
乖

メー∫りの場念薔譲織轟下部な参頸くだ華繰

転
轟
ぜ

♂
藤
、 財

ギ.‐

難 _

鼈ё
■1「 T  ‐罐
糠ぼ  1覇

恣隋
閂l朧

プ番ザやなぎ重蓼のメーメしア評レス

回量輩題
=塁

銀_豊鰹墜量聾 鐘

※ 驀しヽ麺メール態フ静ず難鐘量鍾薩話をしてしヽも為

隷返事衰で鍾お搬聞を磯く轟倉がありまずっ

簸

以下め 磯蕪 コードを懸み込彗と事デ隷

市役蔚の 軸 学校ふれあ卜ヽプラザ」iこ

つ与ヽてのページが聞きますゃこめ蓼翼

がどのよう|こ行われ鶏 るヽか罐ること

ができ議す。

事管鑢蕪役講

藩響奪藤

←
=鋳

QFRコード蓋読み込奪とメーメ移アプ:」 が臨轍鑢

:こ闘きます。プラずにつもヽてお聞き|こ なつたしヽ事避記

入してし竜 だき送信してくださしヽぅ

群じしヽ案鶴をご連絡致します。

メールPド レスを使竃せずお鮎 曇ヽ携帯亀糠命に懸番

霧で鍮メッセージのやり取りも行えます。

プラず撰帯寵話議霧 o取}4388-こЮ40

猥

量

ヽ

鑢 鑢 鶉鑢
颯晰 晰 隋 輻 :雖

鍮  1蝙
:螂:‐

餞 鑢眸
靡晰 酪 ■ 回

‐.愧 螂

‐ ■峰 .I

螂餞 輝鞭
腎蟄躍鐸

写 赤 頂マ屏甦欄報
日  時

場  所

対  象

内  容

講  師

定  員

持 ち 物

>2025年 2月 5日 (水)13:30～ 15:30

>ハマミーナ 1階 ボランティアセンター湘南「ハー ト&ハー ト」会議室

>湘南地区 (柳島、柳島海岸、中島、松尾、浜見平、松風、エクシー ド、ベルパーク、

グランヴァーグ)にお住いの方で LINEのアプリがダウンロー ドされている方

>「スマホでだまされないために」、LINEの使い方 (友だち登録、グループ LINE作成、

トーク・スタンプ・写真の送り方など)をグループ・ペアワークで行います。

>ポランティアセンター湘南のサポーター、まちづくリスポット茅ヶ崎や湘南地区支援チーム

(下記参照)のメンバー

ト 20名程度 (先着順、事前申込制) 参 加 費 >な し

>スマー トフォン

申込方法 >1月 31日 (金)までに、①お名前 ②年齢 ③住所 ④連絡先 ⑤聞きたいことを、

下記申込先にお知 らせ ください。

「湘南地区支援チーム」って、なに??
「湘南地区支援チーム」とは、茅ケ崎市の重点的な取り組みとして、湘南地区社会福祉協議会、ボランテイ

アセンター湘南、湘南地区民生委員・児童委員、包括支援センターすみれ、地域の関係団体、茅ケ崎市地域

福祉課、茅ケ崎市社会福祉協議会の参加で、地区の住民・関係機関等とつながりを持てる活動の企画・実施

などを行つています。

この事業の詳細は、茅ケ崎市もしくは茅ヶ崎市社会福祉協議会のホームページにて、「みんながつながる

ちがさきの地域福祉プラン (第 4期地域福祉計画・第 6次地域福祉活動計画)」 をご参照ください。

この事業についてのお問い合わせは… 茅ヶ崎市地域福祉課 81-7152/茅 ケ崎市社会福祉協議会 85-9650

ボランテイアセンター湘南「ハート&ハート」

所 在 地)ハマミーナ 1階 (ハ マミーナの入り口を入って左奥にあります)

受付方法)来所、電話 (85-3000)、 Eメール(borasen―syounanOdg7.so― net口 ne.jp)に て受付

受付日時)毎週月・火・水・金の9時 30分～12時

連 絡 先)電話 0467-85-3000/Eメ ール borasen― syounanOdg7.so― net.ne口 jp

※上記受付日時以外は茅ヶ崎市社会福祉協議会 湘南地区担当までご連絡<ださい。

受付日時)月 ～金曜日 (祝日除く)8時 30分～17時 15分 電話)0467-85-9650

▼お申1)丞み ,お問い合わせ先

薇 蝙 聰 鰊 警
■

望
=

事 ■ 鰈 晰 ‐骰 欲 鑢 饂
聾

キ 署 , 計 , 鰊 .::鰊‐.

コミュニティセンター湘南

2024年 12月 |こは撮影会

(21(上 )～25(水))を実施

しました。

2025年のフォトコーナーも

お楽しみに～☆

2025.1

第20号

湘南地区まちぢから協議会

コミセ|コ部会

鬱

■■■

」ヽ セン湘南だよリ
¬

●

′。

崚レ

蒻 襲

〓
新年のこ挨拶

蠣L
新年、明けましておめでとうございます。
湘南地区にお住まいの皆様、日頃よリコミュニティセンター湘南のご利用及び施設運営 |こ ご支援、
ご協力頂き誠 |こ ありがとうございます。

さて、昨年の施設運営 (施設管理、自主事業、防災安全、環境・美化、広報等)では、当館ご利用
者の方々に安心して楽しんで頂けるよう運営に努めてまいりました。その中で、環境に関しては 4
年連続となる「茅ケ崎市エコ管理賞」を受賞いたしました。

また、自主事業の中では、11月 16日 (上)に開催した「コミセン湘南まつり 2024」 |こ おいて

は、天気にも恵まれ、館内では中島中学校生徒による催し、柳島小学校児童の作品展示、利用団体
|こ よる茶道体験や写真展示、昭和のあそび体験等を行いました。また、屋外では、地域住民、自治
会、各種団体による模擬店の出店、特設ステージでは、当館利用団体によるパフォーマンス等を行
い、総勢 700名の方がご来場され、館内、屋外とも大盛況でした。

令和 7年度は、更に充実した施設運営を図り、多<の地域住民の方反 |こ ご来場頂けるようスタ
ッフー同、精一杯努力してい<所存ですので、ご協力の程、宣し<お願い申し上げます。

子どtの家「わくわくらんど」

コミュニティセンター湘南

事務責任者 市場祐輔

～ 2025年 迎 春 ～

今年もサークル「華の会」さん|こ よる生
け花が展示されロビーが華やかになり
ました。 目¬嘔

「

暉嘲藤観 Щ劇|

ξ典
∠ 裔1‐

どL

咀ILA

★のイベントは定員制のため申し込

みが必要 |こなります。詳しくは回覧

やポスターでご確認<ださい。

氏
．

※「子どもの家」は小学生以下のお子様が遊べるお部屋です。

2月 :日 (土 )

2月 8日 (土 )

3月 :3日 (木 )、 20日 (木 )

味噌つくり教室 ★要申し込み

カラオケ交流会 ★要申し込み

地域の歴史を学ぶ講座 ★要申し込み

2月

3月

3(月 )010(月 )・ 17(月 )・ 25(火 )

3(月 )・ :0(月 )・ 17(月 )・ 24(月 )。 3:(月 )

お子さんが学級開鎖時の

ご利用についてのお願い

小中学校や幼稚園保育園で学級 (学年・学校)

閉鎖の時は (お子さんが発症されていない場

合も)、 本館及び、子どもの家「わ<わ <ら
んど」はご利用できません。ご理解、ご協力

をよろし<お願いします。

また、少しでも体調に不安がある場合は、ご

利用をお控え<ださるようお願いします。

湘南地区まちぢから協会の HPから

コミセン湘南の情報が確認できます

」

鼈

′

●

1置

―
・

ヽ

∫

今後のイベント予定

体館日のお知らせ

回 覧

2載4年度から始まった Fシ エア織古典」。鱗圏求で「枕章子」

の三本柱「類繁的章設」野随想鈎筆毅」「鏑難鋳量職」をそれぞ

れ取り上げ、毎翻沢懇織ご感想ご意見をしヽただきまれた,今難

iよ「紫式都国講」鍮溝壼碁薄言評犠参考‡こしながら、実態 :求 ごうだっ

たか、管さんと考えて参 :」 ま彗ょ
ヽ
うゥ御参議お待ちしてし'ヽ ます

=

露∫』1轟 紅|(火 )14鎌〔豊…15:3《)

(終 』'I:導 :躍 :ま 城びる場 難が轟 :〕 ますぐ)で 許めこ∵ 鐘 ‡:｀ 讐もヽ )

場 '彎 :ま うスポ事ヶll癒

(茅 ケ:写熟:∫減〕占ユ:ケ11)増 131tANciI―I渉 ヶl晦 :夕 `l「 )

定 羹 l撼 鵜(p絢 i爾 。‐鞍溝職)

参厳|]費 :量
=懸
《鑢 :番∫ξ′ヽ―プティー

;キ1瞥 魯〕

爵薄 婁::!曇 :量零彗1律・子 氏

認定NPO渡入まちづくリスポット茅ヶ繭
饉購04春 7‐3,9‐2501 藝難info(肇 :コ臨achispO.chigasttkitcO麟注

声に出して読むシニアの古典
…今 麗か らわ藤ゝ 鶴昔 轟 鋳世暴 ～

:::ガざ球
Ilξ 逃

黎:難j鱗続奮 夢‡書::‡ ‡難
―
詐 糞

呉立裏校
‐
■長年圏il推 寺 :ニ ニ II‐♪る.壺

=・

¨
F北澪書 :緯 11表現 l対 ■ 114)/17_1■

:ヽ ラ7'■―ク‐ザ…ヽナィしFや 考学ぶ“「
■‐…手J)詩雄註苗ンク……ル_1で 確:諸  達ミ

後 ij 7職 れし1:｀ 二 :ヽ′ オ ン兼送の i‐ 武義一摯O颯∫膏1抵菫子 .1「 轟彎調壺 こ銀_i等 韓[:|ザ|

伊勢算 '事 r'‐ 崎 i彙 読散室を主T、 理:言 轟柱キ |(キ 」メンタ :ル…夕γ手でま` t,il F!」

い、 こ
‐
与 :与 邊颯

=」

鳥:1で す」
“

若
=が

あ れ́

認定 鶴P参 議人

搬
舒
雄・・趣り鯉

帥

・言Ｔ

・　　　　　　　　　　　　　　　自

軸　　　　　一　　　　　　　　　　　　　　　醸

鯰饉¶≪υ餡髯斬予芽筈薦裁 菫
爾
十
ダ

麟道 1号

鉄砲進

由 〒253‐0062神奈サll県茅ヶ綺市浜見平 10-2難 RANC鶏 茅ヶ崎 3・ 1階

壼踏046ア…89-2501(9:30へ48100火 曜体)「蝋o467… 89‐2502
圏 :穐子o運瞥nttdttsp針由 ig3総 kitcOm  tt WWW藤 機輩hiSttO‐ chigttsaklぅ co籠

>事ケ鋳難 り畿渉締 3● 会 '′颯 約 10分
Xバス利用の場合 :駅北鑽 F第 311陶繁35』 系統、またよ求簡口「茅 33」

「茅 37]暴離のパスに乗華し、「園地中央」:こ で降薫してください。
>率でお越しの場合,3‐側響CH茅夕崎 20駐車場が確利です。(3時綺無料 )

秘

BttANCH

覇 遭 134号 機 饉 端 鑽 暇 懸

ｕ
ｎ

諄

奪

颯 ■ :.・ 、1

薫聯
撮 一 学
‐J「

… ,ノ

まちスポ苧ケ餞

瀬南地区「ふれあい映画会」

‐ 三 :. _

量颯 番核贔隆茫逹箋薇径贔勒颯

鐵作難 騒・遊な磁麓諄 (平眩造鼻学》

監督 鷲瞳鷺綾

欝奪 豪轟響驚暑辣己 五骰千畿

撮影 :飩本書羹

音楽 憩宮本豊警

キャス ト1簿肉拳驀 鐵申懸菫

吉翼悠 機本購 裏丸舞二轟 量轟鐵籍

寺泉憲 申輔攀攀 緯羮智子

作雉難介

藝本番繭鐵難整を機 く感動参≧轟―マン やF予

マ 全爾鍮畿家を理つて、先鑽番の難で入気の

ある九富奎次郎,実拉農轟藤鑽曹機撥入で轟轟

校轟Å彙桑を議れ、書鐵鐵機お藤轟轟・ 轟∫番‡畿饉

参亀≧へ向かう参しか難、錯嘩疲韓艤進が機れ

て影まい、デザイナー等機を琴ス トラされた藤

難参み参拳鮮羹懸準を務めることに。

・・・    =銃 きは映画をご覧下さ驚ヽ=

風光覇難な景色にも注目 綺麗です

重悪鋳奮・ゴL霧輔鰯黎鳥遍阜議魃

書、感最上饒欝爵こ

を 1専 青竃甍彎ちヽ議:すゃ

燿ml

種をまく驚人 み0りの茶
■■■

.も  ‐  _ 手 .‐■―

■

・

，

■

一

・ 濾鼈 菫鸞月 1彙 轟 にま琴 )18意 30～ 16穏 やり

中艤鸞 菫=ミ
ュニ鸞ずセンター瀬南 大会議室

薔鍮鍮覺 :無料・撃イス可 〔嚢弁護者》 警轟鰺彗緩鍵

警鼈紆鬱せi:轟謳はM社会輻織轟議悽ふれぁ罐 :飩会壼甕平岐警4拗疑鮮

【上決時間 121分 】

社会福祉協議会は支援される人が出来るだけ、地域社会と関

係を断たずに生活でき、地域の人 の々結びつきを濠めるために

助け熱 やヽ交流活動●盛んにする支援事業を機進している組

織です。「ふれあい襲薇会」優数月(第二未撃爾)開催

田田□曲亀

″

| ―

‥

ニ ¬
「

響F‐

竜

■
・

■
●
一

≦璽肇
=´

一  ∫